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Advisory Transactions
C/ Almagro, 40
28010 Madrid
Tel.: 91 568 5075 / 4405
Fax: 91 568 42 02

PwC Tax & Legal Services
C/ Torrelaguna, 75
28027 Madrid
Tel.: 91 568 4380
Fax: 91 405 8776

www.pwc.com/es

PwC: Creamos el valor que 
nuestros clientes buscan
PwC

• Transaction Services
• Corporate Finance 
• Valoraciones
• Estrategia
• �Operaciones, Servicios Post 

Deal e Integraciones
• �Reestructuraciones y Refinan-

ciaciones
• �Revisiones de Negocio Inde-

pendientes – IBRs
• Forensic
• �Financiación de Infraestructuras 

y Proyectos

• �Optimización del portfolio de 
compañías participadas

• Reducción de costes
• Debt Advisory		
• Distressed Private Equity
• Distressed Debt Services
• �Procedimientos ante autorida-

des de Competencia
• Real Estate Transactions
•� �Asesoramiento Legal-Grupo 

Transacciones de PwC Tax & 
Legal Services

• �Asesoramiento Fiscal-Grupo 
Transacciones de PwC Tax & 
Legal Services
• �Asesoramiento Laboral - PwC 

Tax & Legal Services
• �Auditorías estatutarias y 

operativas de entidades Private 
Equity y portfolio de compañías 
participadas
• �Asesoramiento en salidas a 

Bolsa – PwC Global Capital 
Markets

ÁREAS DE INTERVENCIÓN

PwC cuenta con un grupo de profesionales especializados en Pri-
vate Equity, que proporciona un asesoramiento integral y coordinado 
en procesos de inversión y desinversión. Nuestra intervención cubre el 
ciclo completo de una operación, desde el asesoramiento estratégico 
previo e identificación de oportunidades de inversión, la ejecución de 
la misma, pasando por el asesoramiento post transacción y finalizando 
en la desinversión, maximizando el retorno de la inversión.

Incorporamos a nuestra oferta de servicios un asesoramiento es-
pecializado en todos los aspectos financieros (M&A, valoraciones, 
due diligence, búsqueda de financiación, reestructuraciones y refinan-
ciaciones de deuda, etc), fiscales, legales, estratégicos y operativos, 
proporcionando diversas ventajas competitivas para nuestros clientes 
en cada fase de la transacción. 

Nuestro objetivo es ayudar a nuestros clientes de Private Equity a 
maximizar el valor de sus operaciones. 

Además asesoramos a los fondos de Private Equity en la fase de 
integración, y en relación a las compañías que integran la cartera de 
participadas para mejorar sus rendimientos, reducir costes, gestionar 
riesgos, identificar sinergias e implementar estrategias de crecimiento 
de ingresos, o realizar sus auditorías. Aportamos los expertos técnicos 
y sectoriales que requiera cada situación lo que nos permite ofrecer a 
nuestros clientes una respuesta diferenciadora de calidad.

Entre nuestros clientes figuran las principales firmas de Private 
Equity de ámbito nacional e internacional.

Transaction Services y Reestructu-
ración Empresarial
• �Malcolm Lloyd
�• �malcolm.lloyd@es.pwc.com
• Enrique Bujidos
• enrique.bujidos@es.pwc.com
• �Patrick Atkinson
• patrick.atkinson@es.pwc.com
• �Jaime Bergaz
• �jaime.bergaz@es.pwc.com
• Josep Cedó
• �josep.cedo@es.pwc.com
• Carlos Fernández
• �carlos.fernandez.landa@es.pwc.com
• Enrique  Muñoz
• �enrique.munoz.net@es.pwc.com
• Antony  Reynolds
• �antony.reynolds@es.pwc.com
• Alonso Velázquez
• �alonso.velazquez@es.pwc.com

Corporate Finance
• Julian  Brown,
• �julian.brown@es.pwc.com
• Ángel Bravo
• �angel.bravo.olaciregui@es.pwc.com
• Paulino  de Evan
• �paulino.de.evan@es.pwc.com

Valoraciones
• Miguel Sanjurjo
• �miguel.sanjurjo@es.pwc.com
• Scott Carmelitano
• �scott.carmelitano@es.pwc.com

Debt Advisory
• Luis Felipe Castellanos
• �luis.felipe.castellanos@es.pwc.com

Estrategia y Operaciones
• Joaquin Coronado
• �joaquin.coronado.galdos@ es.pwc.com
• Pedro Larrea
• �pedro.larrea.paguaga@es.pwc.com
• Davide Arpili
• �davide.arpili@es.pwc.com
• Germán Cueva
• �german.cueva.perotti@es.pwc.com
• José A. Latre
• �jose.latre@es.pwc.com
 
Financiación de Infraestructuras y 
Proyectos
• Patricio de Antonio
• �patricio.de_antonio@es.pwc.com

Forensic
• Javier López
• �javier.lopez.andreo@es.pwc.com

Transacciones Legal y Fiscal
• Javier  Maceira
• �javier.maceira@es.pwc.com
• Javier Gómez
• �javier.gomez.dominguez@es.pwc.com
• Lucas Palomar
• lucas.palomar@es.pwc.com
• David Ramírez
• david.ramirez.garcia@es.pwc.com

CONTACTOS

Malcolm Lloyd, responsable de Advisory Transactions y Private 
Equity de PwC
Javier Maceira, responsable del Grupo de Transacciones de PwC 
Tax & Legal Services
Joaquín Coronado,  responsable de Advisory


